Gemäß der Vorschrift IAS 1.85 erfolgt

in der Gewinn- und Verlustrechnung kein

Ausweis eines außerordentlichen Ergeb-

nisses mehr.

Intertainment stellt die Zahlen in diesem

Anhang jeweils in tausend Euro (TEuro)

dar. Neben den Werten für das Geschäfts-

jahr 2005 werden zur Vergleichbarkeit

auch die entsprechenden Vorjahreswerte

angegeben. Diese sind in Klammern darge-

stellt. Die Abkürzung „i.V.“ steht dabei für

„im Vorjahr“.

II. Angaben zum
Konsolidierungskreis
und -stichtag

In den Konsolidierungskreis werden die

Intertainment AG und ihre Tochtergesell-

schaften INTERTAINMENT Licensing GmbH,

Intertainment Animation & Merchandising

GmbH und USA-Intertainment, Inc. ein-

bezogen.

Der Intertainment Konzern stellt sich mit

den folgenden Gesellschaften, an denen

die Intertainment AG unmittelbar mit 100 %

beteiligt ist, wie folgt zusammenfassend

dar. Die Einzelabschlüsse der inländischen

Tochtergesellschaften wurden nach HGB

aufgestellt.

Intertainment Konzern: Anhang
zum 31. Dezember 2005 nach IFRS

49

Anhang Konzern

48

Eigenkapitalentwicklung Konzern

Entwicklung des Eigenkapitals Intertainment Konzern
nach IFRS

Grundkapital Kapitalrücklage Gewinnrücklage Bilanzgewinn Währung Gesamt

STAND 31.12.2003 15.005 70.106 116 -25.310 -81 59.836

Ergebnis 31.12.2004 -22.151 -22.151

Aktienoptionen 186 186

Entnahmen aus Kapitalrücklage -23.303 23.303 0

Währungsdifferenz -4 -4

STAND 31.12.2004 15.005 46.989 116 -24.158 -85 37.867

Ergebnis 31.12.2005 -10.307 -10.307

Aktienoptionen 130 130

Entnahmen aus Kapitalrücklage -3.030 3.030 0

Währungsdifferenz 9 9

STAND 31.12.2005 15.005 44.089 116 -31.435 -76 27.699

in TEuro

51

Anhang Konzern Geschäftsbericht 2005

50

Anhang Konzern

51

III. Konsolidierungsmethoden

1. Kapitalkonsolidierung – Erstkonsolidie-

rung

Bei der Kapitalkonsolidierung wendet

Intertainment die Erwerbsmethode an. Da-

bei wird der Buchwert der Anteile der

in den Konzernabschluss einbezogenen

Tochterunternehmen mit ihrem neubewer-

teten Eigenkapital zum Zeitpunkt ihrer

erstmaligen Einbeziehung verrechnet. Die

INTERTAINMENT Licensing GmbH wird ab

dem Zeitpunkt der erstmaligen Erfassung

als rechtliche Reorganisation behandelt.

Dies hat zur Folge, dass der Unterschieds-